2

[image: Буфер обмена01]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ШУМЯЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.10.2025г. № 851
          пгт. Шумячи

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области от 06.02.2025г. №107

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 г.№887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг»
          Администрация муниципального образования «Шумячский   муниципальный округ» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

          Внести в постановление Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области» от 06.02.2025 г. № 107 «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий, выделяемых из бюджета муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области на финансовое обеспечение затрат в связи с оказанием услуг, в целях финансовой поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций, не являющихся бюджетными учреждениями» (далее -Постановление), следующие изменения:

1. Преамбулу Порядка предоставления и расходования субсидий, выделяемых из бюджета муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области на финансовое обеспечение затрат в связи с оказанием услуг, в целях финансовой поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций, не являющихся бюджетными учреждениями (далее-Порядок) дополнить позицией следующего содержания:
«Автономная некоммерческая организация «Молодежный центр Шумячского муниципального округа» (АНО «Шумячский молодежный центр»).
2. Пункт 1.2. Порядка изложить в новой редакции:
«1.2. Субсидии предоставляются некоммерческим организациям, зарегистрированным и осуществляющим свою деятельность на территории муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области, при условии осуществления ими в соответствии с учредительными документами:
	- деятельности по социальной защите прав и интересов инвалидов, ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных Сил и правоохранительных органов, созданию им условий, обеспечивающих равные с другими гражданами возможности участия во всех сферах жизни общества;
	- деятельности по созданию среды для развития, самореализации и социализации молодых людей и семей».
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Шумячский  муниципальный округ»
Смоленской области                                                                              Д.А. Каменев

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg